
UCHWAŁA NR XLII/1127/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 

oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2020 
(dot. zwiększenia planu przychodów i planu wydatków w działach: 801 i 854 

oraz zmian planu dochodów i wydatków w dziale 801). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W treści uchwały Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 514.187.828 zł.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z kredytów w kwocie 445.081.525 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i  pożyczek z  lat ubiegłych w  kwocie 54.300.000 zł oraz 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w  art. 5  ust. 1  pkt 2  ustawy o  finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 14.806.303 zł.”. 

§ 2. 1.  Zmniejsza się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 2.378.274 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę      2.378.274 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 65.582 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      65.582 zł. 

§ 3.  Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 2.443.856 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 1



§ 6. W uchwale Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2020, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
᠆ w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLII/1127/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2020 r. 

 

Uchwała zawiera: 

 

I. Zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 2.443.856 zł, w związku 

z wprowadzeniem do budżetu Miasta Krakowa niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków. 

II. Zmniejszenie planu dochodów bieżących o łączną kwotę 2.378.274 zł, zaplanowanych na 

realizację projektów unijnych. 

III. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 65.582 zł. 

 

 

Zmiany związane są z realizacją projektów unijnych, w tym:  

 ERASMUS + – zwiększenie o kwotę 326.796 zł, 

 Małopolska Chmura Edukacyjna – zwiększenie o kwotę 203.144 zł, 

 RPOWM - Poddziałanie 10.2.1 – Kształcenie zawodowe uczniów – zwiększenie 

o kwotę 1.860.246 zł, 

 RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja kształcenia zawodowego uczniów – 

zwiększenie o kwotę 194.552 zł, 

 RPOWM - Poddziałanie 10.1.3 - Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne – 

zmniejszenie o  kwotę 2.685.488 zł, 

 Mobilność edukacyjna POWER – zwiększenie o kwotę 166.332 zł. 

 

 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2020 – deficyt – zwiększenie o kwotę 2.443.856 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2020 – zmniejszenie o kwotę 2.443.856 zł. 

 

 

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 1



Z1RMK13

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLII/1127/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 lipca 2020 r.

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

801 Oświata i wychowanie 3 419 734 3 047 834 371 900 1 041 460 1 041 460

bieżące 3 419 734 3 047 834 371 900 1 041 460 1 041 460

§2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

2 730 005 2 730 005 1 041 260 1 041 260

§2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

689 729 317 829 371 900

§2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(Finansowanie programów ze środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej)

200 200

3 419 734 3 047 834 371 900 1 041 460 1 041 460

bieżące 3 419 734 3 047 834 371 900 1 041 460 1 041 460

OGÓŁEM, w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2020
zmiany

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 1



8k1127_zał.2  str.1

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XLII/1127/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 lipca 2020 r.

w zł

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  2 731 070  2 731 070     2 790 392   210 277  2 580 115

80101 Szkoły podstawowe      210 277   210 277

Wydatki bieżące      210 277   210 277

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     210 277   210 277

80102 Szkoły podstawowe specjalne      4 071      4 071

Wydatki bieżące      4 071      4 071

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     4 071   4 071

80115 Technika      357 812      357 812

Wydatki bieżące      357 812      357 812

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     357 812   357 812

80120 Licea ogólnokształcące      180 341      180 341

Wydatki bieżące      180 341      180 341

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     180 341   180 341

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2020

zmiany

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 1



8k1127_zał.2  str.2

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

80134 Szkoły zawodowe specjalne      87 210      87 210

Wydatki bieżące      87 210      87 210

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     87 210   87 210

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego      103 915      103 915

Wydatki bieżące      103 915      103 915

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     103 915   103 915

80195 Pozostała działalność  2 731 070  2 731 070  1 846 766     1 846 766

Wydatki bieżące  2 731 070  2 731 070  1 846 766  1 846 766

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
 2 731 070  2 731 070  1 846 766  1 846 766

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA         6 260   6 260

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze         6 260   6 260

Wydatki bieżące         6 260   6 260

w tym:       

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
     6 260   6 260

 2 731 070  2 731 070     2 796 652   210 277  2 586 375

w tym:

Wydatki bieżące  2 731 070  2 731 070     2 796 652   210 277  2 586 375

Wydatki ogółem

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 2



zał 3 RMK 13 (zm czerwiec) 

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XLII/1127/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 lipca 2020 r.

w zł

   2    3    5    6

I.   DOCHODY  2 378 274 II. WYDATKI   65 582

wynik (I-II) deficyt  2 443 856

III. PRZYCHODY     2 443 856 IV. ROZCHODY    

- niewykorzystane środki pieniężne na 

rachunku  bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych i dotacji 

na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków  

 2 443 856

Ogółem  I  +  III  2 378 274  2 443 856 Ogółem  II  +  IV      65 582

1 4

BUDŻET MIASTA KRAKOWA NA ROK 2020

PRZYCHODY I ROZCHODY

Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 1



zał 13 RMK 13 (zm czerwiec)  str.1

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XLII/1127/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 lipca 2020 r.

w zł

Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 3 034 137 631 269 2 402 868 3 099 719 37 851 3 061 868

Razem zadania bieżące 3 034 137 631 269 2 402 868 3 099 719 37 851 3 061 868

1. ERASMUS + 326 796 326 796

2. Małopolska Chmura Edukacyjna 203 144 19 595 183 549

3.
RPOWM - Poddziałanie 10.2.1 - Kształcenie 

zawodowe uczniów
348 649 348 649 2 208 895 2 208 895

4.
RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja 

kształcenia zawodowego uczniów
194 552 9 921 184 631

5.
RPOWM - Poddziałanie 10.1.3 - Edukacja w 

szkołach prowadzących kształcenie ogólne
2 685 488 282 620 2 402 868

6. Mobilność edukacyjna POWER 166 332 8 335 157 997

Zwiększenie

   w tym:

zmiany

Lp.

Zmniejszenie

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO FINANSOWANIA 

I WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI  W ROKU 2020

Ogółem 2020 

rok
Nazwa projektu / program    w tym: Ogółem 2020 

rok

Id: 317E52C7-1D5C-477B-9BF3-26279ADCBD20. Podpisany Strona 1




